

New Channel Company A/S

Årsrapport for perioden
1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 29. maj 2015

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Egenkapitalopgørelse	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

New Channel Company A/S
Sundkrogsgade 11
2100 København Ø

Telefon: 3342 3342

CVR-nr.: 34 47 54 07
Stiftet: 13. april 2012
Hjemstedskommune: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Niels Smedegaard (formand)
Torben Carlsen
Ole Færge

Direktion

Ole Færge

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. maj 2015, kl. 10.00 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. EUR	2014	2013	2012*
Hovedtal			
Nettoomsætning	208,3	191,1	170,4
Driftsresultat	-6,6	-14,9	-16,3
Resultat af finansielle poster	-7,4	-5,5	-3,5
Årets resultat	-14,0	-20,4	-19,8
Anlægsaktiver	149,1	156,0	161,9
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3,3	3,7	8,6
Omsætningsaktiver	24,7	29,8	30,7
Aktiver i alt	173,8	185,8	192,6
Aktiekapital	0,1	0,1	0,1
Egenkapital	-27,1	-13,1	7,3
Hensatte forpligtelser	0,6	0,1	0,1
Langfristede gældsforpligtelser	77,1	94,4	129,0
Kortfristede gældsforpligtelser	123,1	104,4	56,3
Nøgletal			
EBITDA margin, %	1,7	-2,8	-4,1
Drifts marginal, %	-3,2	-7,8	-9,5
Likviditetsgrad	0,2	0,3	0,6
Egenkapitalandel, %	-15,6	-7,1	3,8
Egenkapitalforrentning, %	N/A	N/A	-60,1
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	590	583	558

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

* Selskabet er etableret 13. april 2012. Da selskabet anvender sammenlægningsmetoden ved koncerninterne virksomhedssammenslutninger er der foretaget sammenlægning af resultatopgørelsen for hele 2012 (dvs. 2012 indeholder 12 måneders drift), selvom selskabet først pr. 25. september 2012 har erhvervet de koncerninterne aktiviteter. Det har ikke været muligt at tilpasse sammenligningstal for 2011 og tilbage til det tidspunkt, hvor de erhvervede koncerninterne aktiviteter oprindeligt blev eksternt erhvervet af DFDS koncernen.

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktiviteter

New Channel Company A/S' væsentligste aktiviteter er at eje og operere skibsruterne Dover – Calais og Dover – Dunkerque på den Engelske kanal, hvilket sker igennem en engelsk filial.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør 208,3 mEUR (2013: 191,1 mEUR), en større stigning end forventet og svarende til en stigning på 9% sammenholdt med årets omsætning i 2013. Stigningen er opnået via stor stigning i transporterede fragtmængder.

Resultat efter skat udgør -14,0 mEUR (2013: -20,4 mEUR) hvilket er mindre negativt end forventet.

Markedssituationen på den engelske kanal er fortsat præget af hård konkurrence og overkapacitet efter Eurotunnel i 2012 påbegyndte sejlads mellem Dover – Calais under navnet MyFerryLink.

Ledelsen er fortsat af den overbevisning, at Eurotunnels køb af aktiverne fra boet efter SeaFrance, herunder opstart af sejlads på ruten Dover – Calais er konkurrenceforvridende, hvilket også er bekræftet i den britiske konkurrencemyndigheds udmeldte beslutning, jf. omtale i nedenstående afsnit ”Efterfølgende begivenheder”.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at markedssituationen på den Engelske kanal også i 2015 vil være præget af hård konkurrence. Den samlede omsætning for New Channel Company A/S forventes at udgøre i niveauet 222-228 mEUR i 2015, og der forventes i 2015 et negativt resultat efter skat i niveauet 10-12 mEUR.

Ledelsens forventninger er baseret på, at MyFerryLinks nuværende aktiviteter fortsat er i markedet i hele 2015.

Bestyrelserne i DFDS A/S, New Channel Company A/S og New Channel Holding A/S påtænker at fusionere New Channel Company A/S og New Channel Holding A/S ind i DFDS A/S med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2015. Bestyrelserne at gennemføre fusionerne ophører New Channel Company A/S og New Channel Holding A/S.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2014 negativ med 27,0 mEUR (2013: negativ med 13,1 mEUR). Som følge af forventning om fortsat underskud i 2014 vil selskabets egenkapital blive yderligere negativ.

Selskabets moderselskab har givet tilsagn om at ville tilføre nødvendig likviditet til sikring af selskabets fortsatte drift frem til minimum udgangen af 2015. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at selskabets årsregnskab for 2014 kan aflægges under forudsætning om fortsat drift (going concern).

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til markedssituation på den Engelske kanal samt prisen på bunker, herunder kursudvikling på USD.

DFDS A/S, der har bestemmende indflydelse i selskabets moderselskab New Channel Holding A/S, varetager overvågning og foretager hvis skønnet relevant sikring af såvel bunker pris som eksponeringen i forhold til USD.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Samfundsansvar

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for DFDS A/S for 2014 og er omfattet af koncernens politikker m.v. for samfundsansvar. Beretningen er tilgængelig som et separat dokument på:

<http://www.dfdsgroup.com/Investors/Reports/Documents/DFDS-CR-Report-2014.pdf>

Beretningen omfatter politikker, programmer og resultater af arbejdet med samfundsansvar.

Efterfølgende begivenheder

Den britiske Court of Appeal gav fredag den 6. februar 2015 SCOP tilladelse til at ap-pellere den afgørelse, der blev truffet af den britiske Competition Appeal Tribunal den 9. januar 2015. Afgørelsen opretholdt den britiske Competition & Markets Authoritys (CMA) forbud mod Eurotunnels færgeaktiviteter fra Dover. En høring i sagen fandt sted den 11-12. marts 2015. Den 15. maj gav den britiske Court of Appeal (COA) SCOP medhold i deres appel mod beslutningen af den britiske Competition Appeal fra 9. januar 2015 om at fastholde beslutningen af den britiske Competition & Markets Authoritys (CMA) der forbød Eurotunnel / SCOP at opererer færger fra Dover fra den 9. juli 2015. Den britiske Competition & Markets Authoritys (CMA) annoncerede den 20. maj 2015 at den vil søge tilladelse til at appellere dommen afsagt den 15. maj 2015. Den 23. maj annoncerede DFDS at de ville søge tilladelse til at appellere sagen til den britiske Supreme Court.

Bestyrelserne i DFDS A/S, New Channel Company A/S og New Channel Holding A/S påtænker at fusionere New Channel Company A/S og New Channel Holding A/S ind i DFDS A/S med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2015. Beslutter bestyrelserne at gennemføre fusionerne ophører New Channel Company A/S og New Channel Holding A/S. at gennemføre fusionerne ophører New Channel Company A/S og New Channel Holding A/S.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

EUR'000	Note	2014	2013
Nettoomsætning		208.335	191.064
Driftsomkostninger		-126.565	-127.175
Charterhyre		-19.581	-17.990
Personaleomkostninger	2	-33.925	-30.371
Omkostninger ved salg og administration		-24.707	-20.889
Af- og nedskrivninger	7	-10.179	-9.584
Driftsresultat		-6.622	-14.945
Finansielle indtægter	4	735	1.268
Finansielle omkostninger	5	-8.145	-6.763
Resultat før skat		-14.032	-20.440
Skat af årets resultat	6	68	0
Årets resultat		-13.964	-20.440
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-13.964	-20.440
		<u>-13.964</u>	<u>-20.440</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance pr. 31. december

EUR'000	Note	2014	2013
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	7		
Skibe		148.395	154.333
Igangværende arbejder og forudbetalinger		598	1.593
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136	101
		<u>149.129</u>	<u>156.027</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>149.129</u>	<u>156.027</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		2.318	3.510
Handelsvarer		28	62
		<u>2.346</u>	<u>3.572</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.098	19.134
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		1.830	1.940
Andre tilgodehavender		1.018	1.581
Periodeafgrænsningsposter	8	275	439
		<u>21.221</u>	<u>23.094</u>
Likvide beholdninger		<u>1.080</u>	<u>3.115</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.647</u>	<u>29.781</u>
AKTIVER I ALT		<u>173.776</u>	<u>185.808</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance pr. 31. december

EUR'000	Note	2014	2013
PASSIVER			
Egenkapital	9		
Aktiekapital		67	67
Overført resultat		-27.113	-13.167
Egenkapital i alt		<u>-27.046</u>	<u>-13.100</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	10	565	92
Hensatte forpligtelser i alt		<u>565</u>	<u>92</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		77.109	94.447
		<u>77.109</u>	<u>94.447</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld		2	8.534
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.624	1.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.689	22.225
Gæld til tilknyttede virksomheder		97.704	70.477
Anden gæld		1.129	1.642
		<u>123.148</u>	<u>104.369</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>200.822</u>	<u>198.816</u>
PASSIVER I ALT		<u>173.776</u>	<u>185.808</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

EUR'000	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	67	-13.167	0	-13.100
Regulering til tidligere år	0	18	0	18
Overført, jf. resultatdisponering	0	-13.964	0	-13.964
Egenkapital 31. december 2014	<u>67</u>	<u>-27.113</u>	<u>0</u>	<u>-27.046</u>

Der henvises til afsnittet ”kapitalberedskab” i ledelsesberetningen for oplysninger om kapitalforhold og grundlaget for, at årsregnskabet for 2014 aflægges efter forudsætning om fortsat drift (going concern).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Segmentoplysninger

Virksomhedens aktiviteter består i at eje og operere ruterne Dover – Calais og Dover – Dunkerque på den Engelske kanal, og har dermed ikke forskellige forretningsaktiviteter eller aktiviteter på forskellige geografiske områder, hvorfor der ikke gives yderligere segmentoplysninger.

EUR'000	2014	2013
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	29.740	26.876
Pensioner	1.057	453
Omkostninger til social sikring	1.433	1.349
Øvrige omkostninger	1.695	1.693
	<u>33.925</u>	<u>30.371</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>590</u>	<u>583</u>

Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag eller bestyrelseshonorar.

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Da selskabet indgår i koncernregnskabet for DFDS oplyses i medfør af årsregnskabslovens §96 stk. 3 honoraret til den generalforsamlingsvalgte revisor ikke.

4 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	735	1.268
	<u>735</u>	<u>1.268</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-4.902	-5.017
Øvrige finansielle omkostninger	-3.243	-1.746
	<u>-8.145</u>	<u>-6.763</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6	Skat af årets resultat	2014	2013
	Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	0
	Regulering af selskabsskat tidligere år	68	0
		<u>68</u>	<u>0</u>
	Skat af årets resultat kan forklares således:		
	Resultat før skat	-14.032	-20.440
	Heraf under tonnageskat	7.754	20.488
	Resultat før skat (til selskabsbeskatning)	<u>-6.278</u>	<u>48</u>
	24,5 % skat af resultat før skat (2013: 25%)	1.538	-12
	Ikke skattepligtige poster	-1.545	0
	Regulering til tidligere år	68	56
	Udnyttelse af ikke aktiveret underskud	50	0
	Tonnageskat	<u>-43</u>	<u>-44</u>
	Skat i resultatopgørelsen	<u>68</u>	<u>0</u>
	Effektiv skatteprocent før regulering til tidligere år	<u>0,0%</u>	<u>0,3%</u>

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning med LF Investment ApS og J. Lauritzen A/S og disse to selskabers danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter for skatten af selskabets egen skattepligtige indkomst. LF Investment ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

Shipping aktiviteterne indgår i tonnageskatteordningen, hvor den skattepligtige indkomst relateret til transport af passagerer og gods opgøres på baggrund af den i året anvendte tonnage. Indkomst relateret til øvrige aktiviteter beskattes efter almindelige skatteregler.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

EUR'000	Skibe	Igangværende arbejder og forudbetalinger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2014	186.315	1.593	233	188.141
Tilgang	2.622	598	61	3.281
Afgang	-5.427	0	-117	-5.544
Overførsel	1.593	-1.593	0	0
Kostpris 31. december 2014	185.103	598	177	185.878
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	31.982	0	132	32.114
Afskrivninger	10.153	0	26	10.179
Afgang	-5.427	0	-117	-5.544
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	36.708	0	41	36.749
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	148.395	598	136	149.129

EUR'000	2014	2013
8 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte lejeomkostninger	14	25
Øvrige forudbetalte omkostninger	261	414
	<u>275</u>	<u>439</u>

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier a nominelt 134 EUR. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er uændret siden stiftelsen af selskabet.

EUR'000	2014	2013
10 Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	92	68
Tilgang	511	24
Afgang	-38	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	565	92

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

EUR'000	2014	2013
11 Selskabsskat		
Skyldig sambeskatningsbidrag 1. januar	0	18
Årets sambeskatningstilgodehavende	0	-18
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 31. december	0	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 11.603 tEUR. (2013 20.390 tEUR).

Udskudt skat

New Channel Company A/S har bundet sig til tonnageskatteordningen frem til og med 2021. New Channel Company A/S forventer ikke at udtræde af ordningen, og har følgelig ikke afsat udskudt skat på tonnageskattede aktiver og forpligtelser. Såfremt New Channel Company A/S udtræder af tonnageskatteordningen, kan der blive udløst en udskudt skat på maksimalt 1,3 mEUR.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet pant i selskabets skibe til tilknyttet virksomhed som sikkerhed for lån ydet af den tilknyttede virksomhed.

14 Nærtstående parter

New Channel Company A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

New Channel Holding A/S, Sundkrogsgade 11, 2100 København Ø.
New Channel Holding A/S besidder 100 % af aktiekapitalen i virksomheden.